
Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2022, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné 
nariadenie o určení finančných prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na žiaka 

základnej umeleckej školy, dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia, 
zriadených na území Mesta Tisovec 

 
 
Mestské zastupiteľstvo v Tisovci na základe ustanovenia § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 
Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, v súlade s §6 ods. 12 písm. c) a §6 ods. 
24 zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva 
 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2022, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné 
nariadenie o určení finančných prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na žiaka 

základnej umeleckej školy, dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia, 
zriadených na území Mesta Tisovec 

 
ČASŤ PRVÁ 

 
Všeobecne záväzné nariadenie o určení finančných prostriedkov určených na mzdy 
a prevádzku na žiaka základnej umeleckej školy, dieťa materskej školy a dieťa školského 
zariadenia, zriadených na území Mesta Tisovec schválené uznesením Mestského zastupiteľstva 
v Tisovci č. 361/2012 zo dňa 21.12.2012, sa mení nasledovne: 
 

1. Mení sa neoddeliteľná súčasť Všeobecne záväzného nariadenia o určení finančných 
prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na žiaka základnej umeleckej školy, dieťa 
materskej školy a dieťa školského zariadenia, zriadených na území Mesta Tisovec, a to 
Príloha č. 1 „Výška ročnej dotácie na rok 2023 na prevádzku a mzdy žiaka základnej 
umeleckej školy, dieťa materskej školy a dieťa školského zariadenia“. 

2. Zákonný zástupca nie je povinný uhradiť mesačný poplatok 7 eur v prípade, ak dieťa 
nenavštívi ŠKD v danom mesiaci ani jeden deň. 
 

 
ČASŤ DRUHÁ 

 
1. Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia o určení finančných prostriedkov 

určených na mzdy a prevádzku na žiaka základnej umeleckej školy, dieťa materskej 
školy a dieťa školského zariadenia, zriadených na území Mesta Tisovec.  

2. Návrh tohto VZN bol vyvesený na pripomienkovanie občanom mesta dňa 29.11.2022 
a zvesený bol dňa 20.12.2022. 

3. Mestské zastupiteľstvo v Tisovci sa uznieslo na vydaní VZN č. 3/2022, ktorým sa mení 
a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie o určení finančných prostriedkov určených 
na mzdy a prevádzku na žiaka základnej umeleckej školy, dieťa materskej školy a dieťa 
školského zariadenia, zriadených na území Mesta Tisovec dňa 20.12.2022, uznesením 
č......... a toto VZN nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyhlásenia. 

 
 
V Tisovci, dňa 29.11.2022 
 
 Ján Vengrín, MBA 
 primátor mesta Tisovec  



Príloha č. 1 

Všeobecne záväzného nariadenia o určení výšky finančných prostriedkov určených na 
mzdy a prevádzku na žiaka základnej umeleckej školy, dieťaťa materskej školy 

a dieťaťa školského zariadenia zriadených na území mesta Tisovec 
 

 
Výška ročnej dotácie na rok 2023 

na prevádzku a mzdy žiaka základnej umeleckej školy, dieťaťa materskej školy 
a dieťaťa školského zariadenia zriadených na území mesta Tisovec 

 
 

Kategória školy, školského zariadenia  Dotácia 
pre obecné školy 

a školské zariadenia  
rok 2023 

Dotácia 
 pre ostatné školy 

a školské zariadenia  
rok 2023 

Dieťa Materskej školy Tisovec 2 859,95 € - 
Dieťa Materskej školy Tisovec pre deti so špeciálnymi 
výchovno-vzdelávacími potrebami 7 144,63 € - 

Dieťa Materskej školy Rimavská Píla  2 859,95 € - 
Dieťa Materskej školy Rimavská Píla pre deti so 
špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami 7 144,63 € - 

Žiak základnej umeleckej školy v individuálnej forme 
vyučovania 1 539,97 € - 

Žiak základnej umeleckej školy v skupinovej forme 
vyučovania 502,85 € - 

Žiak školského klubu detí  628,56 € - 
Potencionálny stravník – žiak základnej školy, žiak               
vo veku do 15 rokov cirkevnej a inej školy 188,57 € - 

 
 

Schválené uznesením č. ......./2022 Mestského zastupiteľstva v Tisovci dňa 20.12.2022, ako 
súčasť VZN mesta Tisovec o určení výšky finančných prostriedkov určených na mzdy 
a prevádzku na žiaka základnej umeleckej školy, dieťaťa materskej školy a dieťaťa školského 
zariadenia, zriadených na území mesta Tisovec. 

 
 
Poznámka 
na základe vyššie schválenej ročnej dotácie na žiaka a dieťa bude vyhotovený rozpis dotácie 
na jednotlivé školy a školské zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Tisovec.  
 
V Tisovci, dňa 29.11.2022 

 
 
 

 
 
 Ján Vengrín, MBA 
 primátor mesta Tisovec 


